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Bu proje Avrupa Birliği ve Türkiye Cumhuriyeti 

tarafından finanse edilmektedir.



Avrupa Birliği tarafından finanse edilen ve faydalanıcı 

kurumu Çevre ve Şehircilik Bakanlığı olan ‘Türkiye’de İklim 

Değişikliği Alanında Kapasitenin Geliştirilmesi Hibe 

Programı’ kapsamında hazırlanan 38 hibe projesinden biri 

olan ‘Trabzon İklim Değişikliği ile Mücadele Ediyor’ projesi 

Trabzon Büyükşehir Belediyesi tarafından yürütülmektedir.

Bu proje Avrupa Birliği ve Türkiye Cumhuriyeti 

tarafından finanse edilmektedir.

Proje Bilgileri



Proje Bilgileri

‘Trabzon İklim Değişikliği ile Mücadele Ediyor’ projesi ile

Trabzon’da İklim değişikliğine neden olan tarım, ulaşım ve enerji

sektörlerinde kamu bilincinin arttırılması ve kamuoyunun

bilinçlendirilmesi için eğitim, konferans ve seminerler

düzenlenecektir.

15 Eylül 2017 tarihinde başlayan proje 24 ay sürecektir.

Toplam bütçesi 214.652,70 Euro olan proje kapsamında;

eğitimler, konferans ve seminerler yoluyla farkındalık yaratma

dışında, gücünü güneş panelleri ve entegre pil vasıtasıyla

üretebilen 5 pilot alanda ‘Akıllı ve Çevre Dostu Otobüs

Durakları’ kurulması planlanmaktadır.
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Projenin Hedefleri

Projenin Genel Hedefi:

 Kamu bilincinin artırılmasına ve iklim hareketi ile ilgili gerekli ortak

çabalarda paydaşların kapasitesini artırmasına katkı sağlamaktır.

Projenin Özel Hedefi:

 Trabzon'da iklim değişikliğine neden olan tarım, ulaşım ve enerji

sektörlerinde sera gazı emisyonlarının azaltılması konusunda kamu

kurum ve kuruluşlarını teşvik etmek, kamuoyunu bilinçlendirmek ve

Trabzon'da pilot projeler uygulayarak doğrudan sera gazı emisyonunun

azaltılmasına katkıda bulunmaktır.
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Tarım
 Tarım alanında faaliyet gösteren ve en ez %50 si kadınlardan

oluşan 600 kişiye; İyi tarım uygulamaları, doğru gübre

kullanımı, iklim değişikliği ile tarım arasındaki geçiş

konularında eğitimler verilecektir.

 Eğitimler toplamda 480 saat sürecek olup; 600 birey 30 gruba

ayrılacak ve her grupta 20 kursiyer toplam 16 saat (2 gün)

eğitim alacaktır.

 Ayrıca 20 Tarım Danışmanına; İklim Değişikliğine Uyum, İklim

Değişikliğini Azaltma vb. konularda eğiticinin eğitimi şeklinde

eğitimler verilecektir. Eğitim toplamda 160 saat sürecek olup,

20 tarım danışmanı, 1 grup olacak şekilde eğitim alacaktır.
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Ulaşım

 Proje kapsamında Trabzon’da devlet kurum ve kuruşları için

çalışan 500 şoför ve operatöre; yakıt tasarrufu, trafikte çevre

dostu uygulamalar, egzoz emisyonları vb. konularda eğitimler

verilecektir.

 Eğitimler toplamda 400 saat sürecek olup;500 birey 25 gruba

ayrılacak ve her grupta 20 kursiyer toplam 16 saat (2 Gün) eğitim

alacaktır.
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Enerji

 Emisyonun azaltılmasını sağlamak ve kamuoyu bilinirliğini arttırmak
amacıyla, iklim değişikliğini etkileyen diğer önemli bir sektör olan
enerji sektörü başlığı altında, il genelinde 5 pilot lokasyonda Akıllı ve
Çevre Dostu Otobüs Durakları pilot proje olarak kurulacaktır.

 Akıllı ve Çevre Dostu Otobüs Durakları özellikle toplu taşıma araçları
kullanan insanlara, iklim değişikliğine dikkat çekmeyi
amaçlamaktadır. Güneş panellerinden gerekli enerjiyi elde eden akıllı
ve çevre dostu otobüs durakları klima, kablosuz internet hizmeti
verecek olup, duraklardaki ekranlarda oynayacak olan iklim değişikliği
tanıtım filmi vasıtasıyla daha çok insanı bilinçlendirmeyi
sağlayacaktır. Böylece Trabzon’da yaşayan halkımız somut örnekler
vasıtasıyla yenilenebilir enerji kaynaklarının yararı hakkında bilgi
sahibi olacaktır.
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Konferans ve Seminerler
 Projenin genel amacı, halkın anlayışını arttırmak ve iklim değişikliği alanında gerekli ortak

çabalar üzerinde paydaş kapasitesini arttırmaya katkıda bulunmaktır. Bu amacı
gerçekleştirmek için projenin mümkün olduğunca çok kişiye ulaşması gerekmektedir.

 Proje kapsamında yapılan eğitim faaliyetleri belirli bir hedef kitlenin farkındalığını artırmayı
amaçlarken, konferans ve seminerler düzenleyerek yerel halkın her kesimine farkındalık
yaratmak mümkün olacaktır.

 Trabzon Büyükşehir Belediye Başkanlığı Kadın, Gençlik, Emekli, Engelli, Muhtar ve Çocuk
Konseyleri ile Trabzon’daki kamu kurum ve kuruluşları konferans ve seminerlere davet
edilecektir.

 İklim değişikliği ve azaltma yöntemleri konusunda farkındalık yaratma amacıyla kamuya açık
ve kamu kurumlarına yönelik toplamda 6 seminer düzenlenecektir.

 İklim değişikliği, iklim değişikliğine uyum ve iklim değişikliğini azaltma üzerine kamu kurum
ve kuruluşları, üniversiteler ve sivil toplum kuruluşlarının katılımıyla halka açık bir konferans
da yapılacaktır.
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Sonuçlar
Bu bilgiler ışığında, proje kapsamında gerçekleştirilen faaliyetlerden sonra beklenen sonuçlar 

aşağıdaki gibi olacaktır:

 Tarım alanında faaliyet gösteren ve en az %50’si kadınlardan oluşan 600 kişi çevre dostu tarım 

uygulamaları konusunda eğitim almış olacaktır.

 Trabzon Büyükşehir Belediyesi’nin toplu taşıma hizmetini kullanan yerel halkın en az %25'i 

Trabzon'da 5 pilot alanda bulunan Akıllı ve Çevre Dostu Otobüs Duraklarındaki ekranlarda oynayan 

tanıtım filmleri vasıtasıyla iklim değişikliği ve küresel ısınma konusunda bilgilendirilmiş olacaktır.

 Trabzon’daki kamu kurum ve kuruluşlarında çalışmakta olan 500 şoför ve operatör yakıt tasarrufu, 

trafikte çevre dostu uygulamalar, egzoz emisyonları vb. konularda eğitim almış olacaktır.

 Kent Konseyinin, Kadın, Genç, Emekli, Engelli, Muhtar ve Çocuk Konseyleri kent yaşamındaki 

sürdürülebilir kalkınma, çevre bilinci ve iklim değişikliği konularında eğitilmiş olacaktır.

 Trabzon’da iklim değişikliği ile mücadele konulu konferans düzenlenmiş olacaktır.
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 İklim değişikliği alanında uygulanacak olan bu proje, Türkiye’de diğer

yerel yönetimlere iyi bir örnek teşkil edecek ve diğer yerel yönetimlerce

uygulanabilecektir. Bunun yanı sıra akıllı ve çevre dostu otobüs durakları

pilot uygulaması yenilenebilir enerji kullanımı fikrinin alt yapısını

oluşturacaktır.

 Trabzon Büyükşehir Belediyesi, bu üç öncelikli sektörde bilinçlendirme ve

pilot uygulama yapacak ve proje sonrasında kazanılan tecrübelerden

faydalanarak iklim değişikliğine neden olan diğer alanlarda uygulamaları

gerçekleştirebilecektir. Bu bağlamda, proje kapsamında oluşturulan ve

hedef kitleye aktarılan eğitim müfredatı, eğitmen kadrosu ve yerleşmiş

işbirlikleri projeden sonra da uygulanabilir olacaktır.
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